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Som afslutning på dit projekt, som har fået støtte fra landsbypuljen i Randers kommune, ønskes en 
evaluering af projektet. 

Evalueringen skal danne grundlag for erfaringsdeling mellem landsbyerne i Randers Kommune, og vil 
blive tilgængelig under profilen ”landsbyer og landdistrikter i Randers Kommune” på webkortet du 
finder her: webkort.randers.dk 

Spørgsmål 
 

Svar 
 

Projekttitel 
 

Optimering af rammerne for kulturel, innovativ 
og social udvikling i Ålum og Omegn 

Projektholder 
Både navn på foreningen og kontaktoplysninger på en 
kontaktperson, der kan kontaktes af andre landsbyer, der 
skal i gang med et lignende projekt. 
 

Ålum og Omegns Beboerforening har været 
projektholder. Kontaktperson: Ghita Tougaard, 
tlf. 24938085 Mail Ghita.tougaard@gmail.com 

Finansieringskilder 
Nævn de finansieringskilder I har haft til projektet, ud over 
Landsbypuljen. 
 

LAG Randers-Favrskov har sammen med 
Landsbypuljen og Ålum og Omegns 
Beboerforening finansieret projektet 

Kort beskrivelse af projektet, som det er 
forløbet 

- Før etablering/afvikling 
- Under etablering/afvikling 
- Efter etablering/afvikling 

 

Vi har længe haft et ønske om at optimere 
rammerne i forsamlingshuset og forskønne det 
flotte gamle hus. 
Scenearealet kunne bruges meget bedre hvis 
scenen blev sænket og inddraget i salen. 
Vinduer og døre er skiftet og der er flyttet lidt 
rundt på nogle døre samt skabt andre 
lysindfald. 
Taget på toiletbygningen er renoveret og 
tagrender og nedløbsrør er skiftet. 
Alt er sket i fantastisk samarbejde med dygtige 
håndværkere, primært lokale og rigtig mange 
frivillige timer.  
Vi har vægtet det gode samarbejde på tværs af 
håndværkerne og alle de frivillige og det er vi 



kommet virkelig godt i land med. Både 
håndværkere og alle os lokale, har en følelse af 
et fælles projekt og et projekt som vi hver især 
er rigtig stolte af. 

Hvis der er sket ændringer i projektindhold 
eller budget, beskriv dem da her 
Det kan være både økonomiske, tidsmæssige og 
indholdsmæssige ændringer. 
 

Projektet er gennemført som ønsket og som 
ansøgt, vi har heldigvis ikke haft ubehagelige 
overraskelser og de små sten der er i vejen og 
som man altid møder i et projekt, har frivillige 
og håndværkere fundet fine løsninger på.  

Hvordan har projektet bidraget til 
landdistriktspolitikkens målsætninger? 
 

Sammenhold og lokalt netværk er styrket, 
stoltheden af at bo i et landsbysamfund hvor vi 
kan løfte sådan et projekt i fællesskab, fortælles 
langt ud over Ålum og Omegns grænser og det 
gør nye folk nysgerrige på det landsbysamfund 
hvor vi bor natursmukt, har prisbillige boliger 
OG har et stærkt fællesskab. Så vi har ramt 
noget på bosætnings- og fastholdelses delen. 
Nu har vi et smukt forsamlingshus og det er 
VORES for vi har alle været med i processen. 
Og lige om lidt er vi klar til at fylde huset med 
aktiviteter og arrangementer. 
 
 
 
 

De næste spørgsmål fokuserer på jeres erfaringer med projektarbejdet. 
Dette for at kunne bringe både gode og mindre gode erfaringer videre til andre, som skal i gang 
med et lignende projekt. 
Hvad har fungeret rigtig godt? 
Det I vil fremhæve som de store styrker og/eller positive 
overraskelse ved jeres projekt. 
 

Samarbejdet med frivillige og håndværkere har 
fungeret fremragende. Vi har ikke spurgt bredt 
blandt frivillige om nogen ville hjælpe, vi har 
spurgt hver enkelt om hjælp til netop den dag 
og i de timer, til den opgave og lige den måde, 
synes vi har fungeret rigtig godt. Vi har fået ja 
hver gang vi har spurgt på den måde. 

Hvad kunne I have gjort anderledes? 
Beskriv de udfordringer I har mødt, hvordan i løste dem, 
og hvis der var noget i kunne have gjort for at 
imødekomme dem tidligere i processen. 
 

Vi har haft lidt udfordringer med den 
økonomiske del, vi har savnet støtte, 
fleksibilitet og opmuntring fra vores bank. Det 
lærer vi af, men lige nu er læren i hvert fald at 
en god kommunikation med banken er 
afgørende vigtig. 

Har I fået tilstrækkelig information og sparring 
fra Randers Kommune? 
Herunder hvis I har forslag til justeringer/ændringer i 
sagsbehandlingen fra Randers Kommune. 
 

Vi har fået den bedste sparring og støtte fra 
Randers kommune. 
Vi har talt med Landdistriktsudvalget om der 
kunne lempes på reglerne for 
mellemfinansiering og qua bankernes 
strammede regler, ville det have hjulpet os hvis 



Randers kommune kunne have 
mellemfinansieret. 

Var der noget der var sværere en forventet? 
 

Ja, vi havde ikke forventet at den økonomiske 
del ville være så træg. 

Var der noget der gik lettere end forventet? 
 

Vi har gennemført til tiden og til prisen og vi er 
stadig en stærk forening og landsbyklynge. Det 
er godt gået efter sådan et stort projekt at vi 
stadig står skulder ved skulder. 

Hvad er det vigtigste I har lært af denne 
proces? 
 

Det er af afgørende betydning at der næsten 
dagligt er nogen fra bestyrelsen eller udpeget af 
bestyrelsen til at være på pladsen og samle 
trådene, give et nap med, servere en kop kaffe, 
anerkende godt arbejde og samle op på hvad vi 
mangler.  

 


